
INFORMATIVA SULLE NORME DA OSSERVARE IN CASO DI ASSENZA O SINTOMI RICONDUCIBILI A COVID-

19 

INFORMATIV MBI RREGULLAT QË DUHET TË NDIQEN NË RAST MUNGESE APO TË SIMPTOMAVE TË 

PËRPUTHSHME ME COVID-19 

Monitorare costantemente lo stato di salute del proprio figlio/a e dei conviventi. 

Monitoroni vazhdimisht shëndetin e djalit/vajzës tuaj dhe të bashkëjetuesve. 

Non portare il proprio figlio/a a scuola se presenta sintomi respiratori, cefalea, diarrea, vomito o febbre 

superiore a 37.5° e in quel caso contattare il PEDIATRA DI FAMIGLIA. 

Mos e çoni  djalin/vajzën tuaj në shkollë nëse ka simptomat e frymëmarrjes, dhimbje koke, diarre, 
të vjella ose temperaturë mbi 37,5 ° dhe në atë rast kontaktoni PEDIATRIN E FAMILJES. 
 
Se si viene allontanati da scuola per sintomi sospetti contattare immediatamente il proprio PEDIATRA DI 

FAMIGLIA. 

Nëse largoheni nga shkolla për shkak të simptomave të dyshimta, kontaktoni menjëherë PEDIATRIN E 

FAMILJES. 

Avvisare immediatamente la scuola nel caso il proprio figlio/a risulti positivo a COVID-19. 

Njoftoni menjëherë shkollën nëse djali/vajza juaj rezulton pozitivë me COVID-19. 

Telefono scuola infanzia e primaria MATTEOTTI  0554360165 

Telefoni i kopshtit parashkollorë dhe shkollës fillore  MATTEOTTI  055 4360165 

Telefono scuola secondaria  POLIZIANO 055434825 

Telefoni i  shkollës së cikli të mesëm të ulët  POLIZIANO 055 434825 

Referenti da avvisare: 

Kontakti për të njoftuar: 

 Scuola dell’infanzia 

 Kopsht parashkollorë  

- ferrazzi.lucina@icpoliziano.edu.it  

- fiic85700l@istruzione.it 

 Scuola primaria 

 Shkolla fillore 

- zumbolo.anna@icpoliziano.edu.it 

- greco.paola@icpoliziano.edu.it 

 Scuola secondaria 

 • Shkolla  e ciklit të mesëm të ulët 

- bonfitto.rosa@icpoliziano.edu.it 

- cancedda.claudia@icpoliziano.edu.it 
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Se si prevede di far assentare il proprio figlio/a per motivi familiari (visite mediche, vacanza, etc.) avvisare 

preventivamente la scuola comunicando l’assenza agli insegnanti per mail o sul diario/libretto. 

Nëse parashikoni që djali/vajza juaj do të mungojë për arsye familjare (vizita mjekësore, pushime, etj.), 

njoftoni shkollën paraprakisht duke u komunikuar mungesën mësuesve me email ose në ditar / librezë. 

MODALITA’ DI RIAMMISSIONE A SCUOLA 

MËNYRA E RIPRANIMIT NË SHKOLLË 

Se ci si assenta per malattia occorre sempre contattare il PEDIATRA DI FAMIGLIA prima di rientrare a 

scuola, quest’ultimo valuterà la situazione e produrrà la certificazione idonea per il rientro. 

Nëse mungoni për shkak sëmundjeje, duhet gjithmonë të kontaktoni  PEDIATRIN E FAMILJES përpara se të 

ktheheni në shkollë, ky i fundit do të vlerësojë situatën dhe do të prodhojë çertifikatën e përshtatshme për 

kthimin përsëri në shkollë. 

In caso di assenza inferiore ai 3 giorni (scuola dell’infanzia) e ai 5 giorni (scuola primaria) occorre compilare 

l’autocertificazione allegata (allegato n.1) per il rientro a scuola. Questa autocertificazione vale per quelle 

assenze per malattia nelle quali non si siano presentati sintomi riconducibili a COVID-19. 

Në rast mungese më pak se 3 ditë (kopsht) dhe 5 ditë (shkollë fillore), duhet të plotësohet vetëdeklarimi i 

bashkangjitur (shtojca 1) për kthimin në shkollë. Ky vetëdeklarimit është i vlefshëm për mungesat për 

sëmundje për të cilat nuk janë shfaqur simptoma të përputhshme  me COVID-19 

Per la scuola secondaria occorre giustificare sul registro elettronico l’assenza specificandone la motivazione 

e aggiungendo la dicitura: “assenza dovuta a malattia con sintomi non riconducibili a COVID-19”. 

Për shkollat e ciklit të mesëm të ulët duhet të justifikoni mungesat në regjistrin elektronik duke specifikuar 

arsyen dhe duke shtuar formulimin: “mungesë për shkak sëmundje me simptoma jo të përputhshme  me 

COVID-19”. 

IMPORTANTE 

E RËNDËSISHME 

Per quanto riguarda gli alunni/e della scuola dell’infanzia si ricorda che, qualora in famiglia uno dei 

conviventi sia in attesa di tampone per sintomi sospetti, il bambino/a non potrà frequentare la scuola fino 

all’esito negativo del tampone del convivente. 

Për sa i përket nxënësve të kopshtit, ju kujtojme se nëse në familje një nga bashkëjetuesit pret një tampon 

për simptoma të dyshimta, fëmija nuk do të mund të djekë shkollën deri në rezultatin negativ të tamponit 

të bashkëjetuesit 

 

ALLEGATO 1  

SHTOJCA 1 



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA per la riammissione ai servizi educativi/istituzioni scolastiche nel caso di 

assenze non superiori ai 3 giorni per i bambini frequentanti i servizi educativi/scuole dell’infanzia o di 

assenze non superiori a 5 giorni per gli alunni frequentanti la scuola primaria.  

DEKLARATË ZËVENDËSUESE për ripranimin në shërbimet arsimore/institucionet arsimore në rast 

mungesash jo më shumë se 3 ditë për fëmijët që ndjekin shërbimet arsimore/parashkollore apo në rast 

mungesash jo më shumë se 5 ditë për nxënësit që ndjekin shkollën fillore. 

ASSENZA NON RICONDUCIBILE AI SINTOMI COMPATIBILI CON COVID-19  

MUNGESA JO  E PËRPUTHSHME ME COVID-19 

Il sottoscritto/a…………………………………………………………………………………………………… (cognome e nome del 

genitore o di chi fa le veci), genitore dell’alunno………………………………………………………………..,Classe……………., 

DICHIARA che durante l’assenza il/la proprio/a figlio/a: 

I nënshkruari/a ...................................... ........................................... (mbiemri e emri i prindërit ose 

kujdestarit), prindi i nxënësit ……… ……………………………………………………………… .. , Klasa ................, DEKLARON 

se gjatë mungesës së vajzës/djalit  të vet: 

  non ha manifestato sintomi compatibili con COVID-19;  

• nuk shfaqi simptoma të përputhshme me COVID-19; 

 non ha presentato nei tre giorni precedenti, né presenta attualmente temperatura superiore ai 37.5 

gradi;  

• nuk ka shfaqur në tre ditët e mëparshme, dhe as aktualisht nuk shfaq temperaturë mbi 37.5 gradë; 

 non si trova in stato di positività da Covid -19 né di quarantena;  

• nuk është pozitivë me Covid-19 as në karantinë; 

 negli ultimi 14 giorni non ha avuto contatti stretti con soggetti risultati positivi al SARSCoV-2 o proviene 

da zone a rischio;  

• në 14 ditët e fundit nuk ka pasur kontakte të ngushta me persona që rezultojnë pozitivë për SARSCoV-2 

ose që vijnë nga zona në rrezik; 

 non presenta sintomi influenzali.  

• nuk ka simptoma gripi. 

 

Data…………………..                                                                                                                      Firma…………… 


